Num. 331197862 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO - 09/07/2024 12:14:04
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24070912140429800000319915829
Número do documento: 24070912140429800000319915829
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:55:52

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n° 543 – Bairro Cidade Nova – Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO

(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, MM. JUIZ FEDERAL da 2ª Vara Federal de Franca-
SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos
autos da EXECUÇÃO FISCAL (PJE) nº 5002419-71.2023.4.03.6113, movido pela UNIÃO FEDERAL -
FAZENDA NACIONAL em face de MAILSON LIMA RIBEIRO ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO - CNPJ: 14.880.717/0001-80, MAILSON LIMA RIBEIRO - CPF: 360.954.808-84,
estando  os executados em lugar incerto e não sabido, fica(m) este(s) CITADO(S), para, no prazo de 5
(cinco) dias, pagar o débito corrigido no valor de R$ 61.832,49 (SESSENTA E UM MIL, OITOCENTOS
E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA NOVE CENTAVOS), em 28/09/2023, nos termos da(s)
Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s) NDFC Nº 201320983 e NRFC 201320983, devendo ser acrescido
de juros legais, correção monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, ou
nomear(em) bens à penhora, sob pena de penhora ou arresto, de tantos bens quantos bastem para garantia da
execução, na forma dos artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e
publicado na forma da lei, cientificando o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça
Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP
14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos oito dias do mês de julho do ano
de dois mil e vinte e quatro. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu,Adriana
Carvalho – RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Edital EDITAL DE CITAÇÃO - 5002419-71.2023.4.03.6113 (11086309)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 1

Num. 331197862 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO - 09/07/2024 12:14:04
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24070912140429800000319915829
Número do documento: 24070912140429800000319915829
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:55:52

Juiz Federal

Edital EDITAL DE CITAÇÃO - 5002419-71.2023.4.03.6113 (11086309)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 2

Num. 332331252 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FABIO DE OLIVEIRA BARROS - 19/07/2024 16:00:00
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24071916000080900000320999984
Número do documento: 24071916000080900000320999984
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:56:54

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n° 543 – Bairro Cidade Nova – Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO

(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS, MM. JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO na titularidade plena da 2ª
Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei, etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos
autos da EXECUÇÃO FISCAL (PJE) nº 5003201-78.2023.4.03.6113, movido pela UNIÃO FEDERAL -
FAZENDA NACIONAL em face de ITAFRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SOLADOS DE
BORRACHA LTDA - ME - CNPJ: 10.817.761/0001-94, estando o(s) executado(s) em lugar incerto e não
sabido, fica(m) este(s) CITADO(S), para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar o débito corrigido no valor de R$
537.682,50 (QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS), em 14/12/2023, nos termos da(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s)
NDFC Nº 201520095 e NRFC 201520095 (FGSP202302233 e CSSP202302234), devendo ser acrescido de
juros legais, correção monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, ou
nomear(em) bens à penhora, sob pena de penhora ou arresto, de tantos bens quantos bastem para garantia da
execução, na forma dos artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e
publicado na forma da lei, cientificando o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça
Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP
14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade, aos dezenove dias do mês de julho
do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu,
Viviane de Freitas Medina Bettarello – RF 3474, Diretora de Secretaria em Substituição, conferi.

FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS

Edital EDITAL DE CITAÇÃO - 5003201-78.2023.4.03.6113 (11086326)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 3

Num. 332331252 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FABIO DE OLIVEIRA BARROS - 19/07/2024 16:00:00
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24071916000080900000320999984
Número do documento: 24071916000080900000320999984
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:56:54

Juiz Federal

Edital EDITAL DE CITAÇÃO - 5003201-78.2023.4.03.6113 (11086326)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 4

Num. 331188985 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO - 09/07/2024 12:14:04
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24070912140432000000319908996
Número do documento: 24070912140432000000319908996
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:58:15

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n° 543 – Bairro Cidade Nova – Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE BLOQUEIO JUDICIAL

O Dr. SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO, Juiz Federal da 2ª Vara Federal de Franca – SP, na
forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que do presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos
autos da Execução Fiscal (PJE) nº 5000760-27.2023.4.03.6113, movida pela UNIÃO FEDERAL -
FAZENDA NACIONAL em face de CORFAL INDUSTRIAL PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA -
CNPJ: 47.045.174/0001-34, JACOB DE MELO CRUZ - CPF: 029.156.124-12, ADALBERTO MARQUES
DE BRITO - CPF: 081.612.398-51, MATEUS JOSE ANDRADE - CPF: 258.762.868-77, ELMO
DONIZETTI PIMENTA - CPF: 272.482.268-40, estando o(s) coexecutado(s) ADALBERTO MARQUES
DE BRITO - CPF: 081.612.398-51 em local incerto e não sabido, fica(m) pelo presente, INTIMADO(S)
DO BLOQUEIO/DEPÓSITO/TRANSFERÊNCIA JUDICIAL efetuado nos autos (ID nº 318354008),
no valor de R$ 95,36 (noventa e cinco reais e trinta e seis centavos), sendo R$ 79,25 depositado no Banco
NU PAGAMENTOS – IP e R$ 16,11 depositado no Banco do Brasil S.A., em nome do(s) executado(s),
para que se manifeste(m) acerca de eventual impenhorabilidade, no prazo de 05 (cinco) dias, bem como
do prazo de 30 (trinta) dias para opor embargos à execução fiscal, contados do término do prazo deste
edital, nos termos do artigo 16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado
na forma da Lei, cientificando o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas,
543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com
atendimento presencial no horário das 13:00 às 19:00 horas e no balcão virtual: das 13:00 às 19:00 horas.
Dado e passado nesta cidade, aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu,
Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E eu, Adriana Carvalho – RF 5357, Diretora de
Secretaria, conferi.

SAMUEL DE CASTRO BARBOSA MELO

Juiz Federal

Edital EDITAL INT BLOQ JUDIC - 5000760-27.2023.4.03.6113 (11086355)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 5

Num. 332342683 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FABIO DE OLIVEIRA BARROS - 19/07/2024 16:50:54
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24071916505486200000321011334
Número do documento: 24071916505486200000321011334
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:58:56

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n° 543 – Bairro Cidade Nova – Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PENHORA

O Dr. FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS, Juiz Federal Substituto na titularidade plena da 2ª Vara Federal
de Franca – SP, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos
autos da Execução Fiscal nº 5000698-55.2021.4.03.6113, movida pelo INSTITUTO BRASILEIRO DO
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA - CNPJ:
03.659.166/0001-02 em face de RIBEIRO DEZEM & CIA LTDA - CNPJ: 72.896.426/0003-48 e
EVANDRO RIBEIRO DEZEM - CPF: 150.769.608-67, estando o(s) executado(s) em local incerto e não
sabido, fica(m) pelo presente, INTIMADO(S) DA PENHORA tomada por termo, nos autos, do imóvel
transposto na matrícula de 18.493, do Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de São
Joaquim da Barra/SP (id 309788086), avaliada em R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais),
conforme Laudo de Avaliação (fls. 27 – id 322994770), de propriedade do executado EVANDRO RIBEIRO
DEZEM - CPF: 150.769.608-67,sendo que o(s) executado(s) dispõe(m) do prazo de 30 (trinta) dias para
oposição de embargos à execução fiscal, contados do término do prazo deste edital, nos termos do artigo
16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado
na forma da Lei, cientificado(s) o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas,
543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, no horário das
13:00 às 19:00 horas (presencial e balcão virtual). Dado e passado nesta cidade, aos dezenove dias do mês
de julho do ano de dois mil e vinte e quatro. Eu Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário, digitei. E
eu, Viviane de Freitas Medina Bettarello, Diretora de Secretaria em Substituição, conferi.

FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS

Juiz Federal Substituto

Edital EDITAL DE INT PENHORA - 5000698-55.2021.4.03.6113 (11086376)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 6

Num. 332920893 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FABIO DE OLIVEIRA BARROS - 26/07/2024 14:02:19
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24072614021956000000321567229
Número do documento: 24072614021956000000321567229
Este documento foi gerado pelo usuário 156.***.***-07 em 29/07/2024 14:59:42

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP

Avenida Presidente Vargas, n° 543 – Bairro Cidade Nova – Franca/SP

CEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672

Franca-se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PENHORA

O Dr. FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS, Juiz Federal Substituto na Titularidade plena da 2ª Vara Federal
de Franca – SP, na forma da lei, etc.,

FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que nos
autos da Execução Fiscal nº 0001896-91.2016.4.03.6113, movida pela UNIÃO FEDERAL - FAZENDA
NACIONAL em face de VALE DO RIO GRANDE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS S/A -
CNPJ: 05.202.101/0001-69, JOSÉ CLÁUDIO GOMES DOS SANTOS - CPF: 776.366.608-06, GUSTAVO
LUÍS SALLES FIGUEIREDO - CPF: 145.447.438-69, estando o(s) executado(s) JOSÉ CLÁUDIO
GOMES DOS SANTOS - CPF: 776.366.608-06 em local incerto e não sabido, fica(m) pelo presente,
INTIMADO(S) DA PENHORA tomada por termo, nos autos, dos imóveis transpostos nas matrículas de
nº.s 76.984, 77.186 e 77.187, do CRI de Sertãozinho/SP e dos imóveis de matrículas nº.s 46.808, 114.887,
114.876 e 194.651, do 1º CRI de Ribeirão Preto/SP (id 300367756), conforme constatações e avaliações dos
imóveis penhorados nos autos (id 312234466 e id 321812701, pg. 25-31), de propriedade do executado
JOSÉ CLAUDIO GOMES DOS SANTOS - CPF: 776.366.608-06, sendo que o(s) mesmo(s) dispõe(m) do
prazo de 30 (trinta) dias para oposição de embargos à execução fiscal, contados do término do prazo deste
edital, nos termos do artigo 16 da Lei 6.830/80.

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado
na forma da Lei, cientificado(s) o(s) interessado(s) que este Juízo funciona, na Avenida Presidente Vargas,
543, Cidade Nova, nesta cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, no horário das
13:00 às 19:00 horas (presencial e balcão virtual). Dado e passado nesta cidade, aos vinte e cinco dias do
mês de julho do ano de Dois mil e vinte e quatro. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547, Técnico Judiciário,
digitei e imprimi. E eu, Adriana Carvalho – RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

FÁBIO DE OLIVEIRA BARROS

Juiz Federal Substituto

Edital EDITAL INT PENHORA - 0001896-91.2016.4.03.6113 (11086462)         SEI 0004237-71.2024.4.03.8001 / pg. 7

	Edital EDITAL DE CITAÇÃO - 5002419-71.2023.4.03.6113 (11086309)
	Edital EDITAL DE CITAÇÃO - 5003201-78.2023.4.03.6113 (11086326)
	Edital EDITAL INT BLOQ JUDIC - 5000760-27.2023.4.03.6113 (11086355)
	Edital EDITAL DE INT PENHORA - 5000698-55.2021.4.03.6113 (11086376)
	Edital EDITAL INT PENHORA - 0001896-91.2016.4.03.6113 (11086462)